青岛理工大学工会文件
青理工工会〔2021〕11号
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

关于印发《青岛理工大学女教职工

特殊疾病互助保障办法》的通知

各分会：
   现将《青岛理工大学女教职工特殊疾病互助保障办法》印发给你们，请认真学习，加强宣传，贯彻落实。

                                  青岛理工大学工会
                                  2021年12月27日
青岛理工大学女教职工特殊疾病互助保障办法

    为了切实维护我校女教职工的切身利益，保障女教职工身心健康，使其在患有某些特殊疾病后得到必要的经济扶助，根据中国职工保险互助会2018年《在职女职工特殊疾病互助保障实施细则》的规定，制定《青岛理工大学女教职工特殊疾病互助保障办法》。

第1章  互助范围及互助期限

第一条 凡在我校缴纳女教职工特殊疾病互助险的女教职工，均可参加互助。

    第二条 本办法互助期限每两年为一期。

第2章   收缴标准、管理及保障责任

第三条 女教职工参加本办法标准为30元/份，由各分会收齐后交工会，入学校设立的教职工医疗困难补助互助基金专户（由财务处代管核算）。

第四条 当期费用节余，结转下期继续使用；当期费用不足部分由职工医疗困难补助互助基金补足。

第五条 女教职工特殊疾病费用接受校工会福利委员会、校工会经费审查委员会监督。

第六条 女教职工自缴费次日起，经县级（含县级）以上医疗机构确诊，首次患有12类女职工特殊疾病中的一种或者多种（原位癌除外）时：

1.原发性子宫颈癌；

2.原发性输卵管恶性肿瘤；

3.原发性子宫内膜癌；

4.绒毛膜癌；

5.原发性乳腺癌；

6.原发性外阴癌、阴道癌；

7.原发性子宫肉瘤（恶性）；

8.原发性卵巢癌；

9.恶性卵巢交界瘤；

10.恶性葡萄胎；

11.生殖器官上的黑色素瘤；

12.乳腺导管内乳头状瘤乳腺全切除手术。

每位女教职工给付6000元互助金，女教职工特殊疾病互助责任即行终止。后期发生的住院费用可按照校工会妇委会相关文件规定办理。

女教职工患有互助责任病种中的原位癌，按照每位女教职工给付2000元互助金，女教职工特殊疾病互助责任即行终止。后期发生的住院费用可按照校工会妇委会相关文件规定办理。

第3章   除外责任

第七条 发生以下情形之一的，不给予补助：

1.女教职工在参加本办法前曾患或者已患本办法所指的特殊疾病或者在缴费时正在患病住院的。

2.女教职工有隐瞒病史、伪造或篡改病史及其他各种欺骗行为的。

3.医院误诊的。

4.已经参加本互助办法，并按照规定领取特殊疾病互助金的女教职工又继续参加本办法且属于同病种的。

5.调离学校的。

6.自确诊之日起（以医院报告日期为准）超过一年期限不申请补助的。

7.其它不属于本办法补助范围的事项。

第四章 女教职工特殊疾病补助申请

第八条  申请女教职工特殊疾病补助的女教职工，须向我校工会妇委会提供以下证明和材料：

1.青岛理工大学女教职工特殊疾病补助申请表。

2.工作证或会员证。

3.县级（含县级）以上医疗机构出具的门诊病历、住院病历（含病历首页、入院记录、出院记录、手术记录）、病理检验报告及其他科学诊断报告的诊断书等。

4.校工会妇委会认为有必要的其他证明文件。

第五章 其 它

第九条  本办法解释权归校工会妇委会。

第十条  本办法自2022年1月1日起执行。《青岛理工大学

女教职工特殊疾病互助办法（试行）》（青理工工会〔2010〕6号）同时废止。

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

青岛理工大学工会                      2021年12月27日印发
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

PAGE
- 5 -